INDICAÇÃO Nº 59/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal que efetue,  com a devida urgência, o desentupimento de um bueiro na Praça Senador José Bento, ao lado da entrada principal da Catedral Metropolitana.

JUSTIFICATIVA

Em razão do entupimento do referido bueiro, estão ocorrendo alagamentos constantes naquela localidade, dificultando, sobremaneira, a travessia de pedestres.

o
Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2008.

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR

PAGE